
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen.  :  Donna Ekawaty S.T,M.M.Par 

Matakuliah  :  (722) MANAJEMEN KEUANGAN  

SKS  :  3 

Kelas  :  64.4A.03 

Jumlah Mahasiswa  :  25 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 205-c1 17 Maret 2022 Konsep Dasar 

Manajemen 

Keuangan 

pengertian 

manajemen 

keuangan 

perkembangan 

ilmu manajemen 

keuangan fungsi 

manajemen 

keuangan tujuan 

manajemen 

keungan keuangan 

dalam struktur 

organisasi prinsip 

manajemen 

keuangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:18 

Keluar: 

14:49:00 

02 205-c1 24 Maret 2022 Nilai Waktu 

dari Uang 

nilai waktu dari 

uang konsep dasar 

nilai majemuk nilai 

sekarang dari suatu 

annuity 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:47 

Keluar: 

15:00:42 

03 205-c1 31 Maret 2022 Konsep 

Penilaian Surat 

Berharga 

konsep penilaian 

surat berharga 

pengertian 

penilaian penilaian 

obligasi penilaian 

saham preferen 

penilaian saham 

biasa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:09 

Keluar: 

 

04 205-c1 7 April 2022 Analisa Laporan 

Keuangan 

pengertian laporan 

keuangan 

kegunaan analisa 

rasio keuangan 

jenis -jenis rasio 

analisa common 

size analisis indeks 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:58 

Keluar: 

14:50:58 

05 205-c1 14 April 2022 Manajemen 

Modal Kerja 

definisi dan konsep 

modal kerja 

Tepat Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

pentingnya 

manajemen modal 

kerja jenis modal 

kerja kemampuan 

memperoleh laba 

kebijakan modal 

kerja menentukan 

modal kerja 

pengertian 

persediaan 

economical order 

quantity reoeder 

point 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:47 

Keluar: 

15:03:31 

06 205-c1 21 April 2022 Manajemen 

Persediaan 

persediaan 

economical order 

quantity reoeder 

poin 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:14 

Keluar: 

14:49:08 

07 205-

c1 (kp) 

27 April 2022 Review Materi 

Kuis 

quiz 1 pra uts Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:33 

Keluar: 

17:22:56 

08 205-

c1 (kp) 

27 April 2022 Ujian Tengah 

Semester UTS 

Mahasiswa 

mengerjakan soal 

ujian tengah 

semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:33 

Keluar: 

17:22:56 

09 205-c1 19 Mei 2022 Manajemen 

Piutang 

pengertian piutang 

penentuan 

besarnya piutang 

pengelolaan 

pengumpulan 

piutang risiko 

penjualan kredit 

kebijakan 

penambahan 

jangka waktu 

kredit pengertian 

kas persediaan 

minimal kas modal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:57 

Keluar: 

14:47:54 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

manajemn kas 

anggaran kas 

penyusunan 

anggaran kas 

10 205-c1 2 Juni 2022 Manajemen Kas pengertian 

keputusan investasi 

aliran kas dalam 

investasi metode 

penilaian investasi 

analisis investasi 

penggantian 

analisis investasi 

penggantian capital 

rationining 

manajemen risiko 

investas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:04 

Keluar: 

14:54:44 

11 205-

c1 (kp) 

3 Juni 2022 Penilaian 

Keputusan 

Investasi 

pengertian kas 

persediaan 

minimal kas modal 

manajemn kas 

anggaran kas 

penyusunan 

anggaran kas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:30-16:00 

Masuk: 

13:31:39 

Keluar: 

16:00:53 

12 205-c1 9 Juni 2022 Sumber Modal 

dan Kebijakan 

Dividen 

pengertian sumber 

dana jangka 

menengah sumber 

dana jangka 

panjang analisis 

struktur modal 

kebijakan dividen 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:20 

Keluar: 

14:46:19 

13 205-c1 16 Juni 2022 Analisa 

Keuangan BEP 

Leverage 

pengertian bep 

asumsi dasar 

perhitungan bep 

efek perubahan 

harga jual per unit 

dan jumlah biaya 

tetap terhadap bep 

efek perubahan 

sales mix terhadap 

bep penentuan 

penjualan minimal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:02 

Keluar: 

14:51:52 

14 205-c1 23 Juni 2022 Manajemen 

Keuangan 

Internasional 

pengertian 

manajemen 

keuangan 

internasional 

persoalan umum 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:57 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

dalam manajemen 

keuangan 

internaasional 

valuta asing cara 

mengantispasi 

resiko valuta asing 

konsep nilai tukar 

mata uang dalam 

manajemen 

keuangan 

internasional 

Keluar: 

14:53:25 

15 205-c1 30 Juni 2022 Review Materi 

atau Latihan 

Soal 

quiz 2 pra uas 

review meet 9 sd 

meet 14 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:57 

Keluar: 

15:02:47 

16 205-c1 30 Juni 2022 Ujian Akhir 

Semester UAS 

Mahasiswa 

mengerjakan soal 

ujian akhir 

semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:57 

Keluar: 

15:02:47 

 

  



 

Presensi Mahasiswa 64.4A.03 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64200426 Tiara Jesicha Marpa 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64200584 Syafiq Kholish Ramadhani 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64200662 Widia Astuti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200718 Yetri Yani Suwinda Humau 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200736 Nopa Adiansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200744 Sherina Putri Simanjuntak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200911 Anugrah Kristian Halawa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200934 Putri Enadiz Ramadhanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200935 Diani Nurlatifah Satria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64200981 Nabila Azra Hanifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201060 Eka Nurriawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201097 Akmal Fitriyadi Himawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201175 Piski Yatul Hayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201237 Hanika Ocktaviani Hakimas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

64201297 Citra Resmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201390 Delia Apriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201416 Desty Rachmatika Giyati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201464 I Komang Pradnya Sandiarsa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201497 Duli Janri Vero Nababan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201542 Kamelia Aziza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201557 Alfina Putri Septiyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201593 Aldi Miyola 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201603 Diah Pitaloka Setiawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201655 Eva Triana Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64201678 Rimba Ayu Dwi Nurtinsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 23 25 25 25 25 25 23 25 25 25 25 25 24 24 24 25 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200718-03-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200981-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201060-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201097-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201175-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201237-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201297-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201390-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201416-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201464-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201497-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201542-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201557-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201593-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201603-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201655-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201678-03-BSI.js


 

Penilaian 64.4A.03 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

64200426 Tiara Jesicha Marpa 86 65 0 62 C 

64200584 Syafiq Kholish Ramadhani 86 75 24 12 C 

64200662 Widia Astuti 100 95 66 76 A 

64200718 Yetri Yani Suwinda Humau 100 40 62 76 B 

64200736 Nopa Adiansah 100 60 40 52 C 

64200744 Sherina Putri Simanjuntak 100 90 72 84 A 

64200911 Anugrah Kristian Halawa 100 60 48 64 C 

64200934 Putri Enadiz Ramadhanti 100 74 60 78 B 

64200935 Diani Nurlatifah Satria 100 93 58 80 A 

64200981 Nabila Azra Hanifa 100 80 48 100 A 

64201060 Eka Nurriawati 100 88 70 72 A 

64201097 Akmal Fitriyadi Himawan 100 94 52 72 B 

64201175 Piski Yatul Hayat 100 90 58 82 A 

64201237 Hanika Ocktaviani Hakimas 79 50 50 0 D 

64201297 Citra Resmi 100 88 78 76 A 

64201390 Delia Apriyani 100 94 62 72 A 

64201416 Desty Rachmatika Giyati 100 93 56 76 A 

64201464 I Komang Pradnya Sandiarsa 100 85 42 100 A 

64201497 Duli Janri Vero Nababan 100 88 50 74 B 

64201542 Kamelia Aziza 100 93 70 74 A 

64201557 Alfina Putri Septiyani 100 90 50 72 B 

64201593 Aldi Miyola 100 90 90 90 A 

64201603 Diah Pitaloka Setiawati 100 85 56 84 A 

64201655 Eva Triana Dewi 100 0 72 72 C 

64201678 Rimba Ayu Dwi Nurtinsan 100 85 36 70 B 
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